
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

15 ноября 2022 г.                         с. Красногвардейское                               № 984 
 

О внесении изменения в Порядок подготовки, утверждения местных 
нормативов градостроительного проектирования Красногвардейского  
муниципального округа Ставропольского края и внесения в них изменений, 
утвержденный постановлением администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 27 января 2021 года № 
46 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых 

вопросах регулирования отношений в области градостроительной 

деятельности на территории Ставропольского края» администрация 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования Красногвардейского  муниципального 

округа Ставропольского края и внесения в них изменений, утвержденный 

постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края от 27 января 2021 года № 46 «Об утверждении 

Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края и внесения в них изменений» изменение, изложив 

пункт 2.1 в следующей редакции: 

«2.1. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных 

показателей минимально допустимого уровня обеспеченности: 

– объектами местного значения Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края, относящимися к областям: 

а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение; 

б) автомобильные дороги местного значения; 

в) физическая культура и массовый спорт, образование, 

здравоохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение 

твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края; 

г) иные области в связи с решением вопросов местного значения 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 



– объектами благоустройства территории, иными объектами 

местного значения Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края  населения Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края и расчетных показателей максимально 

допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для 

населения Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 

края.». 

 

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края  Рагулина А.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

  
 
К.А.Ишков 

 
 
 
 


